
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120200195
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2021 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral en el Centro Penitenciario de Ceuta y UAR
Hospital Universitario de Ceuta dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 852.883,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.499,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.441,6 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01/06/2021 o desde la fecha de formalización del contrato , si fuera posterior a la
misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa para la Administración

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 313.605,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 404.035,97 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CONSTRUCCIONES INIESTA SLU
NIF B30060800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 313.605,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.149,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme Art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 15:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSXHEQ4YQtOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 041-102861
Fecha de publicación 01/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSXHEQ4YQtOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/03/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/04/pdfs/BOE-B-2021-10472.pdf

ID 0000006725548 |  2021-897049 | Mon, 24 May 2021 14:14:58:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129818496389566727831861618940804648839 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/04/pdfs/BOE-B-2021-10472.pdf

